Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 002/2024 - Processo nº 495/2024 - O Município de Riozinho- RS torna público que se
encontra aberto o Pregão Eletrônico nº 002/2024, sendo seu objeto Serviços de Hora Máquina, conforme Convênio FPE nº
3730/2023. A sessão pública ocorrerá no às 08 horas, do dia 19 de março de 2024, no sítio: https://bll.org.br/. Sendo que o Edital na
íntegra estará disponível aos interessados também no site oficial (https://www.pmriozinho.rs.gov.br/). Maiores informações e-mail:
licitacao@pmriozinho.com.br. Riozinho/RS, 05 de março de 2024. Alceu Marcos Pretto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000967820

Retificação 001/2024 - Pregão Eletrônico 007/2024: O Município comunica que esta RETIFICANDO presente certame, conforme
segue: TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I – Dos Itens 01 a 34. Abertura: dia 15/03/2024 às 9:30h no www.bllcompras.com.
Demais cláusula permanecem inalteradas. Santo Antônio das Missões-RS, 04/03/2024. Felisberto Dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024000967834

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - Objeto: A quisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda
escolar da rede municipal de ensino, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II – Formulário de
Proposta Comercial, parte integrante do edital. Data: 20 de março de 2024 , às 09h . CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2024 - Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão-de-obra), para
execução de obra com adequações necessárias para a aprovação do PPCI do Ginásio de Esportes José Fritz Machado, neste
município , conforme termo de referência, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos
anexo ao edital e que constituem parte integrante do mesmo. Data: 22 de março de 2024 , às 09h. Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2024000967831

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Licitação Pregão Eletrônico Nº 07/2024 – para Aquisição de
Eletrodomésticos e Equipamentos para as Escolas Municipais, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 15 de
Março de 2024, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a
Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9166/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e
www.portaldecompraspúblicas.com.br. Tio Hugo/RS, 04 de março de 2024. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2024000967848

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: * Pregão Eletrônico 20/2024 – RP 14/2024 . Objeto:
Contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as demandas das Secretarias
Municipais de Educação, Saúde e Esportes e Desenvolvimento Social. Data de abertura : 18/03/2024, às 08:30 horas na
plataforma do Pregão Online Banrisul (https://pregaobanrisul.com.br/). Processo: 73/2024. Edital e Anexos encontram-se
disponíveis no site www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438/7439.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2024000967815

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeira do Sul – RS torna público que realizará a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA - EDITAL
N.º 01/2024 - Processo N.º 3814/2024, Contratação de empresa, em regime de empreitada global, para obra de capeamento
asfáltico das ruas Conde de Porto Alegre e Moron . Início dos lances: 22/03/2024. Horário: 09h00min. Local: Portal de Compras

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Março de 2024 123Diário Oficial Nº 43

https://bll.org.br/
https://www.pmriozinho.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/